Or. Koblenz St. A. Abtei Matheis. An zwei von der Urkunde abgeschnittenen Pgt.streifen hängen die Siegel, von denen nur das erste [weiss, spitzoval] mit Rücksiegel leidlich erhalten ist.

Nos *Robertus* dei gratia maior decanus ecclesie Treverensis notum facimus universis presentes litteras inspecturis vel legi auditoris, quod cum inter viros religiosos . . . abbatem et conventum monasterii sancti *Mathie* extra muros

a) Folgt freylassener Raum von einer halben Zeile, Lucke, aber ohne sachliche Auslassung.

b) Vor und nach diesen Worten 1 s Zeile

c) Eppenstenn.

1) Harlingen am rechten Saarufer, oberhalb Merzig, 11d.

4) October 31.

5) 2.

2) Schillingen w. Kell, am Südalbange des Osburger Hoehwaldes, 9d.

6) Chür bei Niederfell an der uedern Mosel, 4g. 40

7) Ochtenbank, nicht weit von der Netze an der Strasse von Koblenz nach Mayen, 4g.

3) [Ober-Nieder-]Nunkirchen, 12f.

Treverenses ordinis sancti Benedicti ex una [parte] et nobilem virum Iohannem dominum de Villario¹ advocatum de Machra² consanguineum nostrum ex altera super iuribus iurisdictionibus et possessionibus curtis de Machra questio verteretur. tandem de consensu partium in nos scilicet^a Robertum decanum predictum, magistrum Nicholaum professorem legum, nobilem virum dominum Colardum de Haneri et Iohannem dictum Lupum milites taliter extitit compromissum, ut ipsi super iuribus iurisdictionibus possessionibus et querelis, super quibus dicti abbas et conventus prefato domino Iohanni advocato tunc movebant questionem, amicaliter et secundum deum, prout melius possemus, expediremus, nos vero dictum compromissum in nos recipientes prefatos . . . abbatem et conventum et dominum Iohannem advocatum predictum bonorum freti consilio super pluribus articulis in petitione dictorum abbatis et conventus contentis expedivimus, secundum quod nobis melius videbatur expedire: que omnia, secundum quod per nos composita fuerunt et ordinata atque publicata, in scriptis fuere redacta et dictorum . . . abbatis et conventus curie Treverensis et illustris viri domini Henrici comitis Lucenburgensis sigillis sigillata³. postmodum non post multum tempus prefati . . . abbas et conventus nobis conquerendo retulerunt, quod idem dominus Iohannes advocatus de omnibus, que ipse promisit et per nos composita fuerunt et ordinata, pauca vel quasi nulla observavit, in hoc maxime gravans dictos . . . abbatem et conventum, videlicet quod advocatus villicum ipsorum . . . abbatis et conventus insuetis^b et indebitis exactionibus gravat, cum tota intentio dictorum . . . abbatis et conventus circa hoc versaretur, quod villicus ipsorum omnino deberet esse liber ab omni iurisdictione advocati, secundum quod in privilegiis ipsorum expresse continetur, nos vero propter bonum pacis et concordie, et ut parti utrique^c satisfacere possemus, taliter protulimus, quod advocatus villicum ipsorum abbatis et conventus non deberet gravare exactionibus plus, quam medium vel humiliorum de villa, tali videlicet exactione, que vulgariter dicitur schaf vel bedde, non tali, que dicitur schezzunge, quam exactionem solvere coguntur hii, qui captivi detinentur, et nos Robertus decanus predictus una cum compromissoribus nostris predictis taliter composuisse et protulisse tenore presentium profiteamur.